



Produktspezifikation

Artikelinformationen	
Datum	14-01-2010
Marke	Tuffi
SAP Nummer / Artikelnummer	10330
SAP Artikelbeschreibung	Tuffi Quark 20% 250 g
System Nummer	CPM002228\0001
Artikelbezeichnung	Tuffi Speisequark 20%
EAN Code Endverbraucherprodukt	4054700010339
Verkehrsbezeichnung	Speisequark 20% Fett i.Tr.
Füllmenge	e 250 g
Genusstauglichkeitskennzeichen	

Zutatenliste	
Zutaten:	Zutatenverzeichnis entfällt.

GVO Information
<p>Das oben genannte und gelieferte Produkt entspricht sowohl den derzeit geltenden nationalen als auch den europäischen lebensmittelrechtlichen Vorschriften einschließlich den EG-Verordnungen EG/1829/2003 und EG/1830/2003 zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel.</p> <p>Eine Kennzeichnungspflicht des von uns gelieferten Produktes in Zusammenhang mit Gentechnik gemäß den Verordnungen EG/1829/2003 und EG/1830/2003 ist durch Auswahl entsprechender Rohstoffe und Prozesse nicht gegeben.</p>

durchschnittliche Nährwerte	pro 100 g
Brennwert	420 kJ (100 kcal)
Eiweiß	10 g
Kohlenhydrate	5,5 g
Fett	4,0 g

Allergene (gemäß 2003/89/EG, 2005/26/EG und 2006/142/EG)	
enthält glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse (einschließlich Lactose)	Ja
enthält Schalenfrüchte sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration > 10 ppm	Nein
enthält Lupinen und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
enthält Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein
Die oben genannten Angaben beziehen sich auf die derzeit aktuelle Rezeptur und die hierbei verwendeten Zutaten.	

Sensorik	
- Geschmack	glatter Charakter im Mundgefühl
- Geruch	rein, leicht mild sauer
- Farbe / Aussehen	hell, nicht suppig, wenig molkenlässig
- Textur	nicht trocken, körnig oder rauh

Mikrobiologie
Das oben genannte und gelieferte Produkt entspricht den mikrobiologischen Kriterien der EG-Verordnung EG/2073/2005.

Lagerung	
Lagertemperatur (°C)	+8 °C
Lagerbedingungen	Bei +8 °C mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Zusätzliche Informationen
jährlich DLG prämiert Dieser Tuffi Quark wird hergestellt im Werk Köln.

Unterschrift	
Inverkehrbringer	FrieslandCampina Germany GmbH
Vertriebsanschrift	FrieslandCampina Deutschland GmbH, Wimpfener Strasse 125, 74078, Heilbronn, Germany
Kontaktperson	Bernd Philipp - Kundenservice
Telefon-, Faxnummer	+49(0) 7131/489-270, +49(0)7131/ 489 363
Spezifikations-Manager	Dirk Schulte
Ersteller	Ulrike Mendrok

**Diese Spezifikation ist elektronisch generiert und ist ohne Unterschrift gültig.
Hiermit bestätigen wir, dass das Produkt den EU-Richtlinien und dem deutschen Lebensmittelrecht entspricht.
Das Produkt ist vom Käufer im Verteilerland bezüglich der nationalen Gesetzgebung zu überprüfen.**